



UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
(Cifras en Pesos)



	TRIMESTRE ACTUAL A 31 DE MARZO DE 2024	%	TRIMESTRE ANTERIOR A 31 DE MARZO DE 2023	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	3.283.723.833	100,00%	1.906.465.582	100,00%	1.377.258.252	72,24%
INGRESOS OPERACIONALES	3.283.137.127	99,98%	1.882.951.265	98,77%	1.400.185.862	74,36%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	3.283.137.127	99,98%	1.882.951.265	98,77%	1.400.185.862	74,36%
FONDOS RECIBIDOS	3.116.800.414	94,92%	1.812.710.265	95,08%	1.304.090.149	71,94%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	166.336.713	5,07%	70.241.000	3,68%	96.095.713	136,81%
TOTAL GASTOS	2.678.533.605	100,00%	2.081.253.367	100,00%	597.280.238	28,70%
GASTOS OPERACIONALES	2.678.533.605	100,00%	2.081.253.367	100,00%	597.280.238	28,70%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	2.540.740.233	94,86%	1.962.775.885	94,31%	577.964.348	29,45%
SUELDO Y SALARIOS	995.654.331	37,17%	834.038.552	40,07%	161.615.779	19,38%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	2.680.819	0,10%	1.662.779	0,08%	1.018.040	61,23%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	258.967.762	9,67%	229.335.666	11,02%	29.632.096	12,92%
APORTES SOBRE LA NOMINA	54.932.300	2,05%	45.735.100	2,20%	9.197.200	20,11%
PRESTACIONES SOCIALES	469.123.381	17,51%	324.840.242	15,61%	144.283.139	44,42%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	94.900	0,00%	72.700	0,00%	22.200	30,54%
GENERALES	759.286.740	28,35%	527.090.846	25,33%	232.195.894	44,05%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	137.085.572	5,12%	116.842.354	5,61%	20.243.218	17,33%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	110.388.683	4,12%	94.004.939	4,52%	16.383.744	17,43%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	26.696.889	1,00%	22.837.415	1,10%	3.859.474	16,90%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	707.800	0,03%	1.635.128	0,08%	-927.328	-56,71%
OPERACIONES DE ENLACE	707.800	0,03%	1.635.128	0,08%	-927.328	-56,71%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	604.603.523		-198.302.102		802.905.624	-404,89%
OTROS INGRESOS	586.706	0,02%	23.514.316	1,23%	-22.927.610	-97,50%
FINANCIEROS	14.425	0,00%	0	0,00%	14.425	100,00%
DIVERSOS	572.281	0,02%	23.514.316	1,23%	-22.942.035	-97,57%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	605.190.229		-174.787.785		779.978.014	-446,24%

(ORIGINAL FIRMADO)

ALVARO MAURICIO RODRIGUEZ AMAYA
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 88224552

(ORIGINAL FIRMADO)

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
PROFESIONAL ESPECIALIZADO CON FUNCIONES DE CONTADOR
C.C 52961616/ T.P: 182638-T